
 

 

Afdelingsmøde i hus E stuen onsdag d. 27. september 2023  
for borgere og pårørende. 

 

Deltagere: medarbejder Heidi, Plejecenterleder Susanne Larsen, Ældrerådet IngeLise Holm. 

Vi startede med en kort præsentation af alle. 

 

Fremtidig invitation til afdelingsmøde 

På baggrund af lavt fremmøde, har vi besluttet at der udsendes invitation ca. 2-4 uger før 
hvert afdelingsmøde, fremadrettet. 

Dato for næste afdelingsmøde findes sidst i referatet. 

Økonomi 

Susanne orienterer om Blomstergårdens negative økonomiske situation.  

Selv med de allerede indførte tilpasninger, er Blomstergården ikke helt i mål med at 
skabe balance i budget.  

 

Der er ved at blive udarbejdet en analyse af alle plejecentre i Slagelse kommune.  

De foreløbige tal viser at normeringerne på Blomstergården faktisk er væsentligt højere 
end de øvrige plejecentre, når der ses på weekend og aftenbemandingen, set i forhold til 
antal beboere.  

I disse vagtlag skal der ske tilpasninger bl.a. ved at der fremadrettet vil være 5 dagvagter i 
fremmøde i weekenden i dagvagt. 

Der ses på hvordan vi kan skabe balance i ressourcer og øge kontinuiteten i aftenvagten. 

 

Den kommende tid, skal der arbejdes med hvordan arbejdet struktureres så det er 
tilpasset ressourcerne.  

Der arbejdes med:  

 

• At komme godt fra start. Udnytte tiden optimalt. 
• At være på forkant, på den måse at der er plan for nemmere løsninger, hvis der er 

dage hvor der ikke er så mange ressourcer tilstede.  



 

 

 

Der arbejdes aktivt med Succestrappen for hvordan arbejdsopgaverne kan prioriteres, så 
kerneopgaven løses med høj kvalitet og medarbejdernes trivsel og arbejdsmiljø 
tilgodeses. 

 

Der arbejdes med hvordan vi kan tydeliggøre, hvis medarbejderne har en dag hvor 
ressourcerne er knappe, hvorfor de f.eks. ikke har tid til samtaler med pårørende, der 
ikke er akutte og uopsættelige.  

Eksempel fra andet plejecenter: medarbejderne har røde og gule batchs, som bæres på 
dage hvor ressourcerne er lavere end normalt f.eks. ved sygemelding, der kan også være 
tale om dage hvor opgavemængden, af forskellige årsager, er højere end normalt. 
Batchen giver pårørende og borgere et signal om hvad man kan forvente af 
medarbejderne netop denne dag.  

Hvad tænker i om denne model? Har i ideer til andre måder at synliggøre 
medarbejdernes tilgængelighed? Giv gerne feedback. 

Vi modtager gerne ideer der kan lette presset fra medarbejdernes skuldre i en travl 
hverdag, samtidig med at i oplever at blive mødt og støttet når der er behov for det.  

Frivillig 

Strikkeklubben er stoppet, pga. manglende interesse blandt borgere. 

Vi har fortsat fællessang hver 4. onsdag og Curling hver 2. lørdag. 

Vi har i denne uge opstartet dage hvor vi maler sammen, hvor frivillige fra Midgård 
kommer og maler samme med interesserede borgere. 

Vi tager gerne imod hvis nogen har lidt tid at byde ind med. Der kunne være tale om 
bagning, højtlæsning, eller hvad du har lyst til. 

Uddannet forflytningsvejledere 

Berit Dinesen E 1.sal, Mai E st. er begge blevet færdiguddannet i september 2023.  

Indsats vedr. Mentalisering 

Det er søgt midler til alle plejecentre i kommunen, til at arbejde med at øge trivsel og det 
har udmøntet sig i et projekt hvor vi, i hus E, sender 5 medarbejdere på 
akademiuddannelse i mentalisering, her i efteråret. De bliver således ambassadører for 
Mentalisering på Blomstergården.  

I 2024 sender vi alle øvrige medarbejder på mentaliseringskursus. 



 

 

Hvad er mentalisering? 

Udvikling i personlige kompetencer i kommunikation og samspil med andre mennesker. 
Udvikle øget evne til relations dannelse. 

 

MENTALISERING HANDLER OM AT FORSTÅ SIG SELV OG DEN ANDEN/DE ANDRE OG 
KOMMUNIKATIONEN IMELLEM OS 

 

 

 

Vi ser frem til denne indsats og udvikling i medmenneskelig forståelse, kommunikation 
og relations dannelse. Et kompetenceløft for alle medarbejdere. 

Det er søgt midler til alle plejecentre i kommunen, til at arbejde med at øge trivsel og det 
har udmøntet sig i et projekt hvor vi, i hus E, sender 5 medarbejdere på 
akademiuddannelse i mentalisering, her i efteråret. 

 

Jeg glæder mig til næste gang.  

 

Dato for vinterens afdelingsmøder.  

Hus E 1.sal: 20.12.23 

Hus E 1.sal: 28.02.24 

Ref. Susanne Larsen 
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